ПРОТОКОЛ № 310
заседания закупочного органа АН ДОО «Алмазик»

г. Мирный

Дата проведения заседания: «25» мая 2017 года
Порядковый номер заседания: 310
Наименование закупочного органа: закупочная комиссия АН ДОО «Алмазик»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Закупочный орган:
Председатель О.И. Манынин
Заместитель председателя М.В. Пальчиков
Члены закупочного органа:
Зам. исполнительного директора
по образовательной работе Т.С. Павлова
Зам. исполнительного директора по ЭВ Е.А. Соловьева
Секретарь Е.Н. Лемкина
Наименование закупки: «Страхование имущества».
Способ и форма закупки: запрос предложений, публикуемая.
Этап закупки: одноэтапная.
Номер извещения: 105.
Предмет договора (лота): страхование имущества.
Лот: однолотовая.
Сведения об НМЦ: 1 540 000,00 (один миллион пятьсот сорок тысяч) руб. 00 коп.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
О результатах рассмотрения заявок на участие в закупке.

ОТМЕТИЛИ:
1. По результатам вскрытия конвертов (Протокол № 306 от 19.05.2017 на участие в

закупке «Страхование имущества» поступили 3 (три) заявки:

1. АО «СОГАЗ»
107078, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д. 10
ИНН 7736035485
КПП 997950001 (770801001)
ОГРН 1027739820921

2. АО «РСК «Стерх»
677010, Республики Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Лермонтова, д. 152
ИНН 1435159327
КПП 143501001

ОГРН 1051402088242

3. АО «СФ «Адонис»
677010, Республики Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Орджоникидзе, д. 38

ОГРН 1025901210543

Е.Н. Лемкина доложила, что согласно документации о закупке у участника АО «СФ
«Адонис» из перечня документов необходимых для участия в закупке присутствуют только
коммерческое предложение и финансовая отчетность за 31.12.2015, другие необходимые
документы отсутствуют.

1.2 М.В. Пальчиков отметил, степень риска допуска контрагентов к закупочным
процедурам:

- АО «СОГАЗ» -  низкая;

- АО «РСК «Стерх» - низкая;

- АО «СФ «Адонис» - высокая.
2. Закупочная комиссия рассмотрела поступившие заявки на соответствие

техническому заданию и документации о закупке.

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить результаты рассмотрения заявок.

2. Допустить к дальнейшему участию в закупке заявки:

Наименование участника Вид предложения Цена договора в заявке

1.АО «СОГАЗ»
107078, г. Москва, проспект
Академика Сахарова, д. 10
ИНН 7736035485
КПП 997950001 (770801001)
ОГРН 1027739820921

Основное
предложение

1 262 136,61 (один миллион
двести шестьдесят две тысячи
сто тридцать шесть) руб. 61 коп.

2. АО «РСК «Стерх»
677010, Республики Саха
(Якутия), г. Якутск, ул.
Лермонтова, д. 152
ИНН 1435159327
КПП 143501001
ОГРН 1051402088242

Основное
предложение

1 504 290,87 (один миллион
пятьсот четыре тысячи двести
девяносто) руб. 87 коп.

3. Отклонить заявку:

Наименование участника Вид
предло
жения

Цена договора в
заявке

Причина
отклонения

1. АО «СФ «Адонис»
677010, Республики Саха
(Якутия), г. Якутск,
ул. Орджоникидзе, д. 38
ОГРН 1025901210543

Основ
ное
предло
жение

1 505 590,87 (один
миллион пятьсот
пять тысяч
пятьсот
девяносто) руб. 87
коп.

- основание для
отказа в допуске:
пп. 1 п. 3.12.6
документации о
закупке;
- в соответствии с
п. 1.2.29 подали
коммерческое
предложение и
финансовую
отчетность за
31.12.2015, другие
необходимые
документы
отсутствуют.

4. Провести переторжку на предмет понижения цены. Пригласить на переторжку всех
участников, заявки которых допущены к участию в закупке. Провести переторжку в
следующем порядке: предоставить запечатанный конверт с предложением на
переторжку (письмом с обновленными условиями заявки) по адресу: 678170, PC (Я)
г. Мирный ул. Ленина 14 «А» до 17 часов 00 минут местного времени 29.05.2017.

Время приема заявок: с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут местного времени по
рабочим дням.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 4_голосов;

«против» - 0 голосов.

Закупочный орган:

Заместитель председателя

Председатель

Члены закупочного органа:

М.В. Пальчиков

О.И. Манынин

Зам. исполнительного директора по
образовательной работе

Т.С. Павлова

Зам. исполнительного директора по
экономическим вопросам

Е.А. Соловьева

Е.Н. Лемкина
Секретарь

Дата подписания протокола: ^ 2017 г.